no informada, autopercibida, no consignada; u otra opción con la que pudiera reconocerse la persona, 

que no se corresponda con el binario femenino/masculino. 

Que, si bien la nomenclatura “X” para “sexo sin especificar” aún no fue admitida unánimemente por los 

CIENTO NOVENTA Y TRES (193) Estados que integran la OACI, existen diferentes políticas de género 

adoptadas respecto de los documentos identificatorios, entre los cuales podemos mencionar a la 

REPÚBLICA DEMOCRÁTICA FEDERAL DE NEPAL, que en el año 2007, su Tribunal Supremo introdujo